
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace 
 

 

 

 
Výběrové řízení pro výběr Dodavatele s názvem: 

 

„Pořízení elektro-komponentů pro vytvoření funkčních vzorků obráběcího stroje“ 

 
Dle Pravidel pro výběr dodavatelů v OPPIK 

Zakázka č. 10313676 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVROPSKÁ UNIE 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 
I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

1. Identifikační údaje ........................................................................................................................... 3 

2. Předmět plnění veřejné zakázky ....................................................................................................... 5 
3. Obchodní podmínky a další smluvní podmínky .................................................................................. 5 
4. Požadavky na splnění kvalifikačních předpokladů .............................................................................. 6 

4.1 Základní způsobilost ........................................................................................................ 7 
4.2 Profesní způsobilost ........................................................................................................ 8 

5. Varianty nabídky ............................................................................................................................. 8 

6. Zadávací lhůta ................................................................................................................................ 8 
7. Způsob zpracování nabídkové ceny .................................................................................................. 9 

8. Požadavky na zpracování a obsah nabídky ....................................................................................... 9 
8.1 Zpracování nabídky ........................................................................................................ 9 
8.2 Obsah nabídky .............................................................................................................. 9 

9. Způsob hodnocení nabídek ............................................................................................................ 10 
10. Výběr Dodavatele ................................................................................................................... 10 

11. Způsob, doba a místo pro podání nabídek ................................................................................. 10 
12. Termín, místo a postup při otevírání nabídek ............................................................................. 11 

13. Vysvětlení zadávacích podmínek.............................................................................................. 11 

14. Prohlídka místa plnění ............................................................................................................. 12 
S ohledem na předmět plnění veřejné zakázky není relevantní. ................................................................. 12 
15. Poddodavatelé ........................................................................................................................ 12 

16. Společensky odpovědné zadávání dle § 6 ZZVZ ........................................................................ 12 

17. Další požadavky, práva a podmínky zadavatele ......................................................................... 12 
17.1 Závaznost požadavků Zadavatele ...................................................................................... 12 
17.2 Zadavatel .................................................................................................................. 12 
17.3 Účastník .................................................................................................................... 13 

18. Přílohy zadávací dokumentace ................................................................................................. 13 

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 3 z 13 
 

1. Identifikační údaje 

Jedná se o výběrové řízení na dodávky realizované podle Pravidel pro výběr Dodavatelů OP PIK MPO platných a účinných od 

28.3.2022. Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). Financování předmětu plnění bude provedeno s přispěním zdrojů Evropské unie prostřednictvím 

Operačního programu Podnikání a Inovace pro konkurenceschopnost.   

 

Výběrové řízení je zveřejněno na Profilu zadavatele: https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/hestego-a-s_5076/  

 

Předmět veřejné zakázky není rozdělen na dílčí plnění.  

Předmětem plnění veřejné zakázky je pořízení řídících, silových a bezpečnostních elektro-komponentů pro vytvoření 3 funkčních 
vzorků obráběcího stroje. 
 
Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:    1.300 000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je limitní a nelze ji překročit. Pokud Dodavatele ve své nabídce překročí shora uvedenou 

hodnotu, bude tento Dodavatel z výběrového řízení vyloučen. 

 

Místo plnění veřejné zakázky: Na Nouzce 470/7, Vyškov – Město, 682 01 Vyškov 

 

Předpokládaný termín zahájení plněné veřejné zakázky: ihned po podpisu Kupní smlouvy 

smlouvy 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: Položky 3, 4, 5, 9, 10, 11, 12 dle přílohy č. 4 Technická 

specifikace do 36 týdnů od podpisu Kupní smlouvy. 

. 

  Položky 1, 2, 6, 7, 8 dle přílohy č. 4 Technická specifikace 

do 42 týdnů od podpisu Kupní smlouvy. 

 

Veřejná zakázka je součástí projektu „Parametrizace nových produktů a automatizace procesu vývoje, konstrukce a zavedení do 

výroby“, Registrační číslo projektu CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0024627. Veřejná zakázka je spolufinancována ze zdrojů 

Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

2014 – 2020 (dále jen „OP PIK“), PO-1 „Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace,“ Aplikace – Výzva VIII. 

 

V souvislosti se způsobem financování veřejné zakázky je dodavatel povinen spolupůsobit při výkonu kontroly vynaložených 

prostředků ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 

   

Zadavatel veřejné zakázky 

Název:  HESTEGO a.s. 

Sídlo:  Na Nouzce 470/7, Vyškov – Město, 682 01 Vyškov 

IČ:  634 75 073 

DIČ:  CZ634 75 073 

Zástupce zadavatele:   Ing. Monika Šimánková, předseda představenstva 

 

Kontaktní osoba zadavatele:   Ing. Tomáš Habarta 

  mob:    +420 737 209 018  

  e-mail:  habarta@hestego.cz   

https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/hestego-a-s_5076/
mailto:habarta@hestego.cz


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 4 z 13 
 

Osoba pověřená činnostmi zadavatele 

Název:      Pure Ventures s.r.o. 

Sídlo:      Ondříčkova 503/29, 130 00, Praha 3 

Kontaktní osoba:   Mgr. Petra Bezděková 

  mob. : + 420 774 486 776 

  e-mail: bezdekova@pureventures.cz  

 

V souladu s ust. § 36 odst. 4 ZZVZ Zadavatel uvádí, že na vypracování níže uvedených částí Zadávací dokumentace se podílely 

osoby odlišné od Zadavatele, přičemž dále uvádí tyto nejvýznamnější osoby: 

 

Část Zadávací dokumentace Označení osoby 

Zadávací dokumentace, Příloha č. 1,2,6,7,8 Pure Ventures s.r.o., Ondříčkova 503/29, 130 00 Praha 3, IČO: 
02975041 

Osoba pověrná výkonem zadavatelských činností prohlašuje, že se nebude podílet na zpracování žádné nabídky a není ve střetu 

zájmů dle § 44 ZZVZ. 

 

Smluvní zástupce Zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění průběhu výběrového řízení včetně komunikace s Dodavateli 

a Účastníky výběrového řízení, k přijímání a odpovídání dotazů podaných v rámci tohoto výběrového řízení a k oznamování všech 

úkonů Zadavatele v rámci výběrového řízení.  

 

Smluvní zástupce Zadavatele nemá rozhodovací pravomoci, tj. nerozhoduje o zadávacích podmínkách, o případném vylučování 

Účastníků ani výběru nejvhodnější nabídky ani o případných námitkách. 

 

Zadavatel upozorňuje, že komunikačním jazykem pro průběh výběrového řízení a rovněž pro následné plnění předmětu dotčené 

zakázky je český nebo slovenský jazyk a Dodavatel je povinen zajistit na své náklady, aby komunikační výstupy (jak ústní, tak             

i písemní) vůči Zadavateli byly vždy v českém či v slovenském jazyce. 

 

Pro právní čistotu Zadavatel stanoví, že veškerá komunikace bude vedena a výhradně písemnou formou. Jakýkoliv další 
způsob je vyloučen. Všechny úkony Zadavatele vůči Dodavateli a naopak ve výběrovém řízení musí mít písemnou formu.  

mailto:bezdekova@pureventures.cz


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 5 z 13 
 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1 Předmětem plnění veřejné zakázky jsou řídící, silové a bezpečnostní elektro-komponenty pro vytvoření 3 funkčních vzorků 

obráběcího stroje dle tabulky dílů. 

 

2.2 Podrobný popis a specifikace předmětu plnění jsou uvedeny v Technické specifikaci a Všeobecných nákupních 

podmínkách jsou Přílohami č. 3 a 4 této Zadávací dokumentace. Účastník ve své nabídce předloží řádně vyplněnou Přílohu 

č 5 – Cenová nabídka s technickými parametry nabízeného zboží a dodacími termíny. 

 

2.3 V rámci výběrového řízení není umožněno dílčí plnění. 

 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka nového zařízení, které nebylo předmětem odpisu, tedy Zadavatel bude prvním uživatelem 

tohoto zařízení. Nesmí se jednat o repasované zařízení nebo zařízení, které již bylo používáno u jiných subjektů.  

 

Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení 
požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení, přičemž nesmí dojít 
ke zhoršení požadovaných parametrů technického řešení.  
 

3. Obchodní podmínky a další smluvní podmínky 

3.1 Všeobecné nákupní podmínky (dále jen „VNP“) 

 

Obchodní a další smluvní podmínky vymezující budoucí smluvní rámec mezi Zadavatelem a vybraným Dodavatelem jsou 

zpracovány v závazných VNP.  

 

Dodavatel do svého návrhu Smlouvy doplní kompletní VNP Zadavatele. Takto doplněný návrh Smlouvy předloží v nabídce jako 

svůj návrh Smlouvy a opatří jej podpisem. 

 

Pokud Dodavatel do svého návrhu Smlouvy nevloží kompletní VNP Zadavatele, anebo texty VNP upraví, bude nabídka 

posouzena tak, že nesplňuje zadávací podmínky. 

 

Návrh Smlouvy nesmí být v rozporu s požadavky Zadavatele stanovené Zadávací dokumentací a jejími přílohami. Pokud bude 

návrh Smlouvy v rozporu se zadávacími podmínkami a požadavky Zadavatele, bude nabídka posouzena tak, že nesplňuje 

Zadávací podmínky. Návrh Smlouvy musí obsahovat všechny stěžejní podmínky Zadávací dokumentace. 

. 

Součástí Smlouvy bude v nabídce předložená a vyplněná Příloha č. 5 Cenová nabídka s technickými parametry nabízeného 

zboží. 

 

Podává-li nabídku více Dodavatelů společně, návrh Smlouvy musí být podepsán všemi Dodavateli nebo osobami oprávněnými 

tyto dodavatele zastupovat a kteří tvoří společnost pro účely podání společné nabídky (či jinou právní formu), nebo Dodavatelem, 

který byl ostatními členy takovéto společnosti k tomuto úkonu výslovně zmocněn. 

 

 

3.2 Střet zájmu a pravdivost údajů o skutečném majiteli  

Dodavatel/Účastník, který je obchodní společností, v nabídce prokáže, že v souladu s ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), a ust. § 37 ZZVZ, veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 

ZSZ nebo jím ovládaná osoba nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, která je 

Účastníkem výběrového řízení nebo Poddodavatelem, prostřednictvím kterého tento Účastník prokazuje kvalifikaci. 

 

Dodavatel/Účastník, který je obchodní společností, v nabídce dále prokáže, že skutečným majitelem toho Účastníka zapsaným v 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 6 z 13 
 

evidenci skutečných majitelů z titulu osoby s koncovým vlivem ve smyslu zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, 

ve znění pozdějších předpisů, není veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ. Tuto zadávací podmínku musí 

splňovat i Poddodavatel, prostřednictvím kterého Účastník prokazuje kvalifikaci. 

 

Dodavatel/Účastník k prokázání splnění podmínek dle předchozích dvou odstavců předloží Čestné prohlášení o neexistenci střetu 

zájmů a skutečném majiteli. Vzor Čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů a skutečném majiteli je Přílohou č. 6 této 

Zadávací dokumentace.  

 

V případně společné účasti Dodavatelů předloží Čestné prohlášení každý z Dodavatelů samostatně. 

 

Tuto zadávací podmínku je Účastník povinen splňovat po celou dobu výběrového řízení, přičemž její nesplnění může být důvodem 

k vyloučení Účastníka ze zadávacího řízení postupem dle ust. § 48 ZZVZ. 

 

4. Požadavky na splnění kvalifikačních předpokladů 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je účastník, který splní níže specifikované podmínky základní a profesní způsobilosti 

a technické kvalifikační předpoklady. 

Veškeré předkládané doklady postačuje doložit v prosté kopii, není-li u jednotlivých bodů uvedeno jinak, to vše s výjimkou čestných 

prohlášení a jiných dokladů vyhotovovaných samotným účastníkem pro účely tohoto výběrového řízení, které se dokládají v 

originále.   

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ 

požadované zadavatelem v této Zadávací dokumentaci prostřednictvím jiných osob, a to ve smyslu § 83 ZZVZ. 

Dodavatel je v takovém případě povinen ve své nabídce předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek Zadávací dokumentace je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná                             

a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 

dokument podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 

vztahuje. 

 

Společná účast dodavatelů 

Podá-li za účelem společného plnění předmětu veřejné zakázky nabídku více dodavatelů společně ve smyslu § 82 ZZVZ, 

prokazují tito dodavatelé kvalifikaci tak, že každý z dodavatelů je povinen samostatně prokázat splnění základní způsobilosti podle                     

§ 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Zbytek kvalifikace dle této zadávací dokumentace 

prokazují dodavatelé společně. 

Toto ustanovení platí obdobně i pro nabídky podané více dodavateli, tzn. kterýkoli dodavatel prokazující kvalifikaci v případě 

společné nabídky je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby. Nabídka bude podepsána způsobem, který právně 

zavazuje všechny tyto dodavatele. 

Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník (společník) společnosti odpovědný za zakázku a toto určení bude potvrzeno 

předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů. 

Nabídka bude obsahovat smlouvu výslovně uvádějící, že všichni tito dodavatelé, kteří podali společně nabídku, budou vůči 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 7 z 13 
 

zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, která je předmětem tohoto 

zadávacího řízení, zavázáni společně a nerozdílně, a dále, že vedoucí účastník (společník) bude oprávněn jednat za všechny 

ostatní účastníky sdružení (společnosti) a přijímat závazky a pokyny pro a za každého z ostatních účastníků, a konečně, že příjem 

plateb od zadavatele a jejich distribuce mezi společníky bude odpovědností vedoucího společníka. 

Všichni dodavatelé budou takto smluvně zavázáni po celou dobu plnění veřejné zakázky, stejně jako po dobu trvání jiných závazků 

z ní vyplývajících, bude-li jejich nabídka zadavatelem vybrána jako nejvhodnější. 

 

Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla 

získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

Stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem vyhlášení výběrového řízení. 

 

Další způsoby prokázání splnění kvalifikace 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle 

§ 224 a násl. ZZVZ prokazuje dodavatel v souladu s § 226 ZZVZ splnění základní způsobilosti v rozsahu dle § 74 ZZVZ a profesní 

způsobilosti dle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, ve kterém pokrývá požadavky zadavatele.  

Prokazování kvalifikace předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů se řídí § 233 a násl. ZZVZ. 

Kvalifikace, kterou nelze prokázat tímto certifikátem, musí být doložena způsobem a doklady uvedenými v ZZVZ a/nebo této 

Zadávací dokumentaci, přičemž souhrn předložené kombinace certifikátu a příslušných dokladů musí jednoznačně prokázat 

splnění všech kvalifikačních předpokladů dodavatelem. 

 

Změny v kvalifikaci dodavatele 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového řízení ke změně kvalifikace účastníka 

výběrového řízení, je účastník výběrového řízení povinen v souladu s § 88 ZZVZ tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 

oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle 

věty první účastníku výběrového řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou 

nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění 

kritérií hodnocení nabídek. 

 

4.1 Základní způsobilost 

Způsobilým není Dodavatel, který: 
 

a)  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený 

v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení                      

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e)  je v likvidaci1, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku2, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního 

 
1 Viz § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
2 Viz § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 8 z 13 
 

předpisu3 nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) Výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k §74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) Písemného čestného prohlášení ve vtahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

d) Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZZVZ, 

e) Výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případně, že není v obchodním 

rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

Dodavatel k prokáže splnění základní způsobilosti předložením podepsaného Čestné prohlášení ve své nabídky, jehož vzor je 

Přílohou č. 2 této Zadávací dokumentace.  

 

Další požadavky Zadavatele k základní způsobilosti 

Ve vztahu k podmínce základní způsobilosti Zadavatel upozorňuje na nutnost dodržení těchto zákonných požadavků: 

• Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba                    

a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku 

podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele. 

 

• Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat tato právnická osoba a  vedoucí 

pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat osoby uvedené v § 74 odst.                          

2 Zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 

4.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

• Výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud jiný právní předpisy zápis do takového evidence vyžadují; 

• Dokladu o oprávnění k podnikání odpovídající předmětu veřejné zakázky - zejména dokladu prokazujícího příslušné 

živnostenské oprávnění vztahující se k předmětu veřejné zakázky: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 

až 3 živnostenského zákona . 

 

5. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani varianty nabídek. 
 

6. Zadávací lhůta 

Doba, po kterou jsou účastníci vázání obsahem nabídky, je stanovena na 30 dní od data pro podání nabídek. Po dobu trvání 

zadávací lhůty nesmí Účastník odstoupit z výběrového řízení a je vázán svou nabídkou. Tato doba se prodlužuje účastníkům, se 

kterými bude možné uzavřít smlouvu, a to až do uzavření smlouvy.  

 
3 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a 
některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 9 z 13 
 

 

7. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude zpracována v CZK. Nabídková cena bude zpracována v CZK v členění: nabídková cena bez daně                     

z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH, nabídková cena včetně DPH. 

 

Nabídková cena bude uvedena na Krycím listu nabídky, který je Přílohou č. 1 této Zadávací dokumentace, ve vyplněném návrhu 

Smlouvy, který bude vypracován Účastníkem dle VNP Zadavatele a ve vyplněné Cenové nabídce s technickými parametry 

nabízeného zboží, která je Přílohou č. 5 této Zadávací dokumentace. 

 

Nabídkovou cenu Účastník stanoví jako celkovou cenu za kompletní realizaci předmětu veřejné zakázky. Cena bude zahrnovat 

veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému, kvalitnímu a bezvadnému plnění předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů 

souvisejících s plněním předmětu zakázky. Nabídková cena musí rovněž zahrnovat pojištění, garance, daně, cla, poplatky, inflační 

vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci veřejné zakázky 

 

Nabídková cena bude stanovena po dobu plnění jako cena nejvýše přípustná, maximální a konečná. Nabídková cena nesmí 

překročit výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

 

Podmínky změny nabídkové ceny 

Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění veřejné zakázky dojde k legislativním 

změnám sazeb DPH, a to pouze o tuto legislativní změnu. 

 

Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel s odkazem na § 48 odst. 4 ZZVZ upozorňuje Účastníky, že může vyloučit Účastníka výběrového řízení, pokud jeho 
nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebude Účastníkem výběrového řízení řádně zdůvodněna 

 

8. Požadavky na zpracování a obsah nabídky 

8.1 Zpracování nabídky 

Nabídka se předkládá písemně, v listinné podobě, v českém nebo slovenském jazyce. Pakliže nabídka obsahuje cizojazyčný text, 
musí být přeložen do českého nebo slovenského jazyka. Není vyžadován úřední překlad. 

 

 

8.2 Obsah nabídky  

Na úvodním Krycím listu, jehož vzor tvoří Přílohu č. 1 této Zadávací dokumentace, založeném před dokumenty nabídky, musí být 

uvedeny identifikační údaje o Dodavateli. Nabídka bude na Krycím listu podepsána osobou oprávněnou zastupovat Dodavatele 

podle výpisu z Obchodního rejstříku, popřípadě osobou, které výše uvedený zástupce vystaví pro tento účel plnou moc, jejíž kopie 

musí být součástí nabídky. 

 

Nabídka musí obsahovat návrh Smlouvy vypracovaný Dodavatelem výhradně v českém jazyce podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem či za Dodavatele a rovněž doklady a informace požadované Zadavatelem v této Zadávací dokumentaci 

 

Dodavatel v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi Dodavatelem a Zadavatelem. Pokud podává 

nabídku více Dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, 

která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se Zadavatelem v průběhu výběrového řízení. Takové zmocnění 

s příslušnými podpisy Dodavatelů bude k nabídce přiloženo. 

 

Každý Dodavatel může podat pouze jedinou nabídku. Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně 

osobou, jejímž prostřednictvím jiný Dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 10 z 13 
 

 

Všechny strany nabídky musí být řádně čitelné, bez škrtů a přepisů, nesplnění tohoto požadavku může vést až vyřazení nabídky 

a vyloučení Dodavatele, rozhodně však platí, že nečitelné části nabídky nebudou hodnoceny.  

 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla členěna v souladu s níže uvedeným řazením: 

a. Krycí list Nabídky (Příloha č. 1 této Zadávací dokumentace); 

b. Obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 

c. Listina prokazující společnou a nerozdílnou odpovědnost v případě společné nabídky; 

d. Případná Plná moc osoby zmocněné statutárním orgánem Dodavatele k jednání a podepisování za Dodavatele; 

e. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti (Příloha č. 2 této Zadávací dokumentace); 

f. Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti; 

g. Návrh Smlouvy s řádně doplněnými údaji a zpracovaný dle pokynů uvedených v článku 3 Zadávací dokumentace, 

včetně všech příloh; 

h. Doplněná cenová nabídka s technickými parametry nabízeného zboží (Příloha č. 5 této Zadávací dokumentace); 

i. Seznam poddodavatelů (Příloha č. 8 této Zadávací dokumentace); 

j. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů (Příloha č. 6 této Zadávací dokumentace); 

k. Čestné prohlášení o odpovědném zadávání (Příloha č. 7 této Zadávací dokumentace) 

l. Další doklady. 

 

9. Způsob hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 ZZVZ. Ekonomická výhodnost bude hodnocena na 
základě celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za celý předmět veřejné zakázky. 
 
Nabídky budou v tomto kritériu hodnoceny tak, že nejvýhodnější nabídka bude ta s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH                    
a dále bude pořadí nabídek určeno vzestupně podle výše nabídkové ceny. 
 
Hodnocení nabídek se neprovede, pokud by měla být hodnocena nabídka pouze jednoho Dodavatele. Pokud je ve výběrovém 
řízení jediný Účastník, může být Zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení. 
 

10. Výběr Dodavatele  

Po otevření nabídek bude provedeno nejprve hodnocení nabídek a poté posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení 

u toho Dodavatele, jehož nabídka se na základě hodnocení nabídek umístila první v pořadí. Pokud tento Dodavatel splní podmínky 

účast ve výběrovém řízení, bude vybrán k uzavření Smlouvy. Pokud tento Dodavatel nesplní podmínky účasti ve výběrovém řízení 

nebo s ním z jakéhokoliv zákonem předpokládaného důvodu nebude uzavřena Smlouva, bude popsaný proces posuzování 

splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení a vybírání k uzavření Smlouvy uplatněn u toho Dodavatele, jehož nabídka se na 

základě hodnocení nabídek umístila jako další v pořadí. Takto bude postupováno až do doby, kdy bude uzavřena Smlouva 

s aktuální vybraným Dodavatelem nebo kdy ve výběrovém řízení nezůstane žádný Účastník 

 
 

11. Způsob, doba a místo pro podání nabídek 

Nabídky budou podány do: 14.07.2022 do 15:00 hod. 
 

Místo podání:  HESTEGO a.s. 

 Na Nouzce 470/7 

 Vyškov – Město, 682 01 Vyškov 

 podatelna, v pracovní dny od 08:00 do 12:00 hod, od 13:00 do 15:00 hod 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 11 z 13 
 

  
Nabídka bude zpracována v českém nebo slovenském jazyce a bude předložena písemně v jednom originále a jedné kopii v 

uzavřené obálce s nápisem „NEOTEVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – „Pořízení elektro-komponentů pro vytvoření funkčních 

vzorků obráběcího stroje“ a zpáteční adresou Účastníka. Obálka bude obsahovat také elektronickou verzi nabídky ve formátu 

typu .pdf na nosiči CD/DVD/USB.  

 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly Zadavatele uvést v omyl. 

Všechny listy nabídky budou očíslovány vzestupnou číselnou řadou a svázány tak, aby tvořily jeden celek a byly zabezpečeny 

proti rozdělení. 

Nabídka Účastníka musí být zpracována v souladu s požadavky stanovenými touto zadávací dokumentací a Pravidly pro výběr 

dodavatelů v OPPIK.  

Účastník musí při zpracování nabídky respektovat požadavky a podmínky stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci 

veřejné zakázky, jakož i jakékoliv další požadavky, a takto úplná nabídka musí být řádně doručena Zadavateli ve stanovené 

lhůtě pro podání nabídek.  

 
 

12. Termín, místo a postup při otevírání nabídek 

 
Otevírání nabídek je neveřejné a proběhne v souladu s Pravidly poskytovatele dotace.  
 
Termín otevírání nabídek: ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

13. Vysvětlení zadávacích podmínek 

 
Dodavatelé jsou oprávněni požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek na základě písemné žádosti.  
 

Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek se podává v českém jazyce a bude Zadavateli doručena elektronicky v písemné 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje: https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/hestego-a-s_5076/ nebo e-mailem 
kontaktní osobě Zadavatele uvedené v článku 1 této Zadávací dokumentace 

 
Písemná žádost musí být Zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
 
V případě, že Zadavateli bude doručen požadavek Dodavatele na vysvětlení zadávacích podmínek ve stanovené lhůtě, zveřejní 

vysvětlení zadávacích podmínek na svém profilu Zadavatele a odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související 

dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud Zadavatel na žádost o 

vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

 
Zadavatel poskytl v této Zadávací dokumentaci veškeré potřebné informace a požadavky, které měl k dispozici v době zpracování 
této Zadávací dokumentace.  
Zadavatel může poskytnout vysvětlení zadávacích podmínek i bez předchozí žádosti Dodavatele.  
 
Pokud je žádost o vysvětlení Zadávacích dokumentace doručena včas a Zadavatel neuveřejní vysvětlení ve lhůtě dle předchozího 
odstavce, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vy-
světlení zadávací dokumentace do uveřejnění lhůty dle předchozího odstavce. 
 
Za komunikaci ve věci dodatečných informací je zodpovědná pouze osoba pověřená Zadavatelem: 
 

Mgr. Petra Bezděková 
mob.: + 420 774 486 776 
e-mail: bezdekova@pureventures.cz  

https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/hestego-a-s_5076/
mailto:bezdekova@pureventures.cz


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 12 z 13 
 

 

14. Prohlídka místa plnění  

S ohledem na předmět plnění veřejné zakázky není relevantní. 

15. Poddodavatelé 

V případě, že část zakázky bude plněna prostřednictvím třetí osoby, požaduje Zadavatel, aby Dodavatel v specifikoval části 
veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, a aby současně uvedl identifikační údaje a kontaktní 
údaje každého takového Poddodavatele. Dodavatel tuto podmínku Zadavatele splní uvedením požadovaných údajů v Příloze                    
č. 8 – Seznam poddodavatelů. Tím není dotčena výlučná odpovědnost Dodavatele za poskytování řádného plnění.  

 

16. Společensky odpovědné zadávání dle § 6 ZZVZ 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného veřejného zadávání. Zadavatel 

požaduje od Dodavatele, aby při plnění předmětu veřejné zakázky byly zajištěny férové poddodavatelské vztahy v dodavatelském 

řetězci vybraného Dodavatele, dále by tento zajistil legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající 

úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet.  

Vybraný Dodavatel je povinen zajistit splnění těchto požadavků i u svých poddodavatelů. 

Závazek deklaruje Účastník zadávacího řízení v rámci své nabídky Čestným prohlášením, jehož vzor tvoří Přílohu č. 7 této 

Zadávací dokumentace. 

 

17. Další požadavky, práva a podmínky zadavatele 

 
17.1 Závaznost požadavků Zadavatele 

Informace a údaje uvedené v částech Zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky Zadavatele na plnění veřejné 

zakázky. Těmito podklady je Dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání další informací či dokumentů. Tyto 

požadavky je povinen každý Dodavatel respektovat v plném rozsahu a bez výhrad. Neakceptování požadavků Zadavatele 

uvedených v této Zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek, s tím, že mohou vést k vyloučení 

Dodavatele z další účasti ve výběrovém řízení. 

 

Podáním nabídky Dodavatel plně akceptuje všechny podmínky a požadavky stanovené v této Zadávací dokumentaci a bere na 
vědomí, že tyto budou následně ukotveny ve Smlouvě, která bude uzavřena s vybraným Dodavatelem 
 
17.2 Zadavatel 

a. Zadavatel nepřiznává Účastníkovi právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení. Rovněž nepožaduje 

poplatky za to, že se Účastník může o veřejnou zakázku ucházet.  

b. Zadavatel prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani veřejným příslibem. 

c. Nejedná se o veřejnou zakázku zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách. 

d. Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky postupuje v souladu s Pravidly pro výběr Dodavatelů, tam kde pravidla 

výslovně nestanoví, pak analogicky k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

e. Zadavatel může na základě mimořádně nízké nabídkové ceny Účastníka vyloučit z výběrového řízení. 

f. Zadavatel si vyhrazuje zrušit výběrové řízení. 

g. Nabídky se Účastníkům nevrací. 

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Stránka 13 z 13 
 

17.3 Účastník 

a. Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě je Účastník osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly. 

b. Účastník podáním nabídky bere na vědomí a je seznámen s tím, že předmět plnění veřejné zakázky bude financován                

z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (dále jen OP PIK). 

c. Účastník podáním nabídky bere na vědomí a je seznámen s tím, že předmět plnění veřejné zakázky bude financován                   

z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (dále jen OPPIK). V případě, že zadavateli 

nebudou přiděleny finanční prostředky pro krytí výdajů plynoucích z realizace celého projektu v rámci OPPIK, případně 

tyto náklady budou označeny za nezpůsobilé, má zadavatel právo jednostranně odstoupit od smlouvy. V případě 

odstoupení zadavatele od smlouvy, má dodavatel nárok na vyplacení odměny ve výši odpovídající rozsahu dodaných částí 

zakázky, ke dni odstoupení. 

 

 

18. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 3: Všeobecné nákupní podmínky zadavatele 

Příloha č. 4: Technická specifikace  

Příloha č. 5: Cenová nabídka s technickými parametry nabízeného zboží 

Příloha č. 6: Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a pravdivosti údajů o skutečném majiteli  

Příloha č. 7: Čestné prohlášení o odpovědném zadávaní 

Příloha č. 8: Seznam Poddodavatelů 

 

 

V Praze dne „dle data elektronického podpisu“ 

 

 

 

 

 

........................................................... 

razítko a podpis osoby zplnomocněné k výkonu Zadavatelských činností 

 


		2022-06-28T10:10:33+0200
	Mária Bosnovičová




